
 

Prusa Research a.s. 

IČ: 06649114, DIČ: CZ06649114 

Partyzánská 188/7A, Holešovice, 170 00 Praha 7, Czech Republic  

 

 

Živý les 
Technický rider  

 
 

 

 

 

 

 

Credits: 
Autorka instalace: Kateřina Blahutová 
Výroba: PrusaLab, Signal Festival  
 
Produkční kontakty: 
Ivo Kössler, ivo.kossler@prusa3d.com, +420 777 169 377  
 

mailto:ivo.kossler@prusa3d.com


 

Prusa Research a.s. 

IČ: 06649114, DIČ: CZ06649114 

Partyzánská 188/7A, Holešovice, 170 00 Praha 7, Czech Republic  

 

 

Overview  
Specifikace:  

Základními elementy instalace jsou nafukovací panáci (tzv. skydancer), větráky, kovové sudy a 
LED pásy.   
Po vhození mince či žetonu do sudu dojde k přenosu signálu skrze LED pás přímo do větráku, 
který je umístěn pod skydancerem. Větrák pak panáka rozpohybuje. V případě vhození mincí 
či žetonů do všech sudů zároveň dojde k synchronizaci skydancerů a speciálnímu světelnému 
a zvukovému efektu.  
Celá instalace je nasvícena, ozvučena a využívá efektů mlhostroje. Instalace funguje jak 
v indoor tak outdoor podmínkách.  

Promo video a fotografie instalace jsou k dispozici ZDE.   

 

ZAJIŠŤUJE OBJEDNATEL (detailně na další straně) 

AV technika  

• PA odpovídající nárokům prostoru (po konzultaci s produkcí PrusaLab)  
• OUTDOOR LED WASH: 17 KUSŮ + DMX kabely  
• 2X VIPER s DMX vstupem + dostatečné množství náplně  
• Instalaci AV techniky zajišťuje objednatel  

Elektřina: 

• Ideálně 1X32AMP 400 V (5PIN) 
• Rozvaděč s 5X samostatně jištěnými 230 V zásuvkami.  
• Prodlužovací kabely 230 V, pouze černá kabeláž vhodná pro venkovní použití  
• Instalaci elektřiny zajišťuje objednatel  

Ostatní požadavky:  

• Zajištění security po celou dobu instalace a provozu 
• 2 X NIVTEC 2X1m + nohy 100 cm  
• Ubytování pro crew po celou dobu pronájmu 
• Parkování 1X dodávka po celou dobu pronájmu 
• Site visit lokace s techniky PrusaLab 
• Zajištění kustodů v průběhu provozu instalace  

 

ZAJIŠŤUJE PrusaLab: 

Doprava: 

• Instalace je skladná do standartní L2 dodávky 3,5t.  

Instalace a deinstalace Živého lesa: 

• Instalace zabere dva dny (samotná instalace + testing), deinstalace pak půl dne.  
 

https://drive.google.com/drive/folders/1zT_Lbs9A9lsGgcSAC2HMS9tz35yjesfB?usp=sharing


 

Prusa Research a.s. 

IČ: 06649114, DIČ: CZ06649114 

Partyzánská 188/7A, Holešovice, 170 00 Praha 7, Czech Republic  

 

 
Požadovaná AV technika + elektřina  
Instalace počítá s využitím následující AV techniky. Tato technika bude zajištěna a 
nainstalována ze strany objednatele. 

Zvuk 

Instalace počítá s dodáním standartního riderového PA, který bude odpovídat velikosti a 
charakteru prostoru + XLR kabeláž. Dobré zkušenosti máme např. s řadou L-Acoustic: 2X 
ARCS WIDE, 2X SB18 + LA8. Výstupem musí být jack 3.5 mm. Zvuk odbavuje technik 
PrusaLab z vlastního PC.  

Světla   

Instalace vyžaduje 17 kusů LED WASH světel + DMX kabeláže.  
Dobré zkušenosti máme s Robe Divine 160 RGBW. Rozmístění světel probíhá po konzultaci 
s techniky PrusaLab přímo na místě.  

Dále potřebujeme černou DMX 3 PIN kabeláž o následujících rozměrech: 11x 3 m, 6x 5 m, 1x 
2 m  

Mlhostroj + náplň:  

Instalace vyžaduje 2 ks mlhostroje vhodného do outdoor podmínek a dostatečné množství 
náplně (cca 15l náplně / den provozu).  Dobré zkušenosti máme s 2X VIPER. Důležité je, aby 
stroj nevydával konstantně malé množství mlhy, ale spíše nárazově velké množství. Mlhostroj 
je napojený na DMX systém, na stejném okruhu jako světla.  

Elektřina 

Instalace vyžaduje minimálně 4 X 230 V samostatně jištěné vstupy, ale ideální je varianta   
1X32 AMP 400 V (5PIN) zakončený rozvaděčem s 4 X 230 V.  

Dále potřebujeme černé 230 V prodlužovací kabely o následujících rozměrech: 12x 10 m, 3x 
7,5m, 25x 3 m, 10x 5 m a propojovací černé kabely o rozměrech: 10 X 1,5 m (dvě – tři cesty).  

 

Připojení, kabely a rozvaděče zajišťuje objednatel, který je zároveň zodpovědný za případné 
škody způsobené např. přepětím.  

 
! POZOR! Veškerá technika zajišťovaná objednatelem musí být v případě outdoor  

umístění voděodolná a dostatečně ukotvená (větru vzdorná). 

 

 

 

https://www.ltt-versand.de/en/technology/fog-machines/33150/look-viper-2.6-fog-machine?gclid=Cj0KCQjwxYOiBhC9ARIsANiEIfY28LdOoPhrQkBmHN6tTz0x0Vcbs-U_lEyX8QLXY0j0ZjKUOtXmmygaAka5EALw_wcB


 

Prusa Research a.s. 

IČ: 06649114, DIČ: CZ06649114 

Partyzánská 188/7A, Holešovice, 170 00 Praha 7, Czech Republic  

 

 

Umístění instalace 
Instalaci nemá pevné rozměry, které musí být dodrženy. Lze ji částečně variovat dle 
možností a omezení prostoru, ale zároveň musí být prostoru dostatek k tomu, aby její 
jednotlivé elementy vynikly, tak jak autorka zamýšlela. Doporučené tři varianty 
rozložení instalace v prostoru:  

Rohová dvoustraně přístupná (cca 24 m X 24 m) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdélníková jednostranně přístupná (cca 17 m X 27 m) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

Prusa Research a.s. 

IČ: 06649114, DIČ: CZ06649114 

Partyzánská 188/7A, Holešovice, 170 00 Praha 7, Czech Republic  

 

 
 

Podélná jednostranně přístupná (cca 14 m X 35 m) 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Prusa Research a.s. 

IČ: 06649114, DIČ: CZ06649114 

Partyzánská 188/7A, Holešovice, 170 00 Praha 7, Czech Republic  

 

 
Komponenty instalace (dodává PrusaLab)  
 

Skydancer (7 ks)  

Skydancer je vyroben z padákoviny. Je dodáván každý ve vlastním obalu.  
Skydancer se nesmí instalovat při dešti a nesmí být umístěn ve vlhkém prostoru.  

Rozměry: 

• 1X6m: A1  
• 2X4.5 m: B1, B2 
• 4X3m: C1, C2, C3, C4 

 

Větráky (7 ks)  

Větrák slouží k rozpohybování skydancera a je umístěn horizontálně pod skydancerem.  

Rozměry: 

• 3X45 cm průměr 
• 4X30 cm průměr 

 

 

 

 

 

 



 

Prusa Research a.s. 

IČ: 06649114, DIČ: CZ06649114 

Partyzánská 188/7A, Holešovice, 170 00 Praha 7, Czech Republic  

 

 

Interaktivní sudy (7 ks)   

Po vhození mince do sudu dojde skrz LED pás k přenosu signálu do větráku umístěném pod 
skydancerem.  

 
o Manipulace sudů 

• Sudy přenášíme vždy v poloze víkem vzhůru, ideálně ve dvou lidech 
• Se sudy neválíme, ani je nevedeme po hraně 
• Pozor na kabely a vnější LED pásek na cívce 
• Sudy se nesmí stavět na sebe 

 
o Obsahu sudu 

• LED pásky 
• Víko sudu 
• Vnitřní deska (plexisklo) 
• Vnitřní kříž (opora sudu) 
• Box s „mozkem“ sudu  
• Zámečky  
• Anténa (bluetooth) 

 

 

o Dekorace okolo sudů (volitelné)  
 

• Okolo sudů je možno nainstalovat 
dřevěná konstrukci, která má pouze 
dekorativní charakter. Dekoraci zajišťuje 
objednatel. Na konstrukci můžete 
umístit informační leták k instalaci (viz. 
foto).  

 

 

 



 

Prusa Research a.s. 

IČ: 06649114, DIČ: CZ06649114 

Partyzánská 188/7A, Holešovice, 170 00 Praha 7, Czech Republic  

 

LED PÁSY a DMX převodníky 

LED pásy využívá instalace pro přenos informace od sudu k větráku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moc děkujeme a těšíme se na případnou spolupráci! V případě dalších dotazů nás neváhejte 
kontaktovat. 

 

Ivo Kössler 

Project manager PrusaLab 
ivo.kossler@prusa3d.cz  
+420 777 169 377 

 

mailto:ivo.kossler@prusa3d.cz

